147 † Et hoc dictum corroboro per bonum simile, nam quando sit unum mandatum aliqui, & postea fit aliud eidem, & de eodē, nihil ualeat secundum, sed tantum primum, ut glo. in l. licet. §. ea obligatio in si. de proc. & Bal. in rub. de proc. & per Mod. in l. qui bis idem dicunt de uenditione geminata, & de stipulatione, & de alijs contra-

148 etibus. † Non obstant modo rationes Alexan. & sequacium, & primo ad id, quod dicunt de protestatione, ergo non video unde possit elici illa appellatio conditio- malis ex illa rese: natione, cum appellatio uiva uoce appetat facta pure & liberè, potius est dicendum, quod illa reseruatio iterum appellandi, sit facta ad exaggerationem autem appellantis, qui uult quod dicta sua appellatio uiva uoce facta, reducatur postmodum in scriptis, ut sentit loan. de Imol in d.l. cum procurator. §. si domi- nus. ff. de ope. no nūi quam quod sit facta sub illa conditionaliter, cum hoc non sonet uerba appellantis, argum. l. non aliter ff. de

149 leg. 3. † Præterea, protestatio seu referua-  
tio facta de illo actu, cuius nihil operatur  
eventus, nihil ualeat. l. hęc stipulatio. §. diuus.  
ff. ut leg. no. cau. & l. non cogendum. §. fi. ff.  
de proc. & leg. 3. §. ibidem. ff. ad exhi. sed in  
proposito, euentus secunda appellationis  
nihil operatur, quando prima ualuit, ergo  
referuatio fuit frustatoria. † Non ob-  
stat, quod datur protestatio in his, que de-  
pendent ex animo, &c. quia fateor quando  
protestatio est clara, & specificat animum  
protestantis, ita loquitur, d.l. qui aliena. §. fi.  
ff. de acqui. hęre sed hęc protestatio non fo-  
nat id, quod dicunt Alex. & sequaces. Simi-  
liter non obstat, quod uerba debet intelligi  
secundum intentionem proferentis, prout  
est ei utilis, quia uerum est, quando uerba  
sunt undique ambigua, & posunt pati il-  
lam interpretationem, sed in casu nostro  
uerba appellationis uoce facta sunt, clara  
ex quo simpliciter & pure fuit, appellantur  
unde non sunt trahenda ad alium sensum.  
151 non obstat d.l. si quis libellos. † quia fateor,  
quod appellando ad alium iudicem, potest  
uariare, & tunc secunda inspicitur appellatio,  
sed quando appellatur ad eundem, &  
ex eadem causa, non reperitur iure cantum,  
quod admittatur ista uariatio frustatoria,  
quia hoc esset contra, d.l. quis bis idem cū  
sua materia, ff. de uerb. oblig. † Ex quibus  
omnibus concludo ueram esse op. Bartoli,  
Lud. & Abb. & istam firmo, quam op. puto  
hodie in regno esse indubitatam, per con-  
sti. appellationum tempora, quae uult, quod  
appellans habeat quinquaginta dies ad  
prosequendum à die interposita appella-  
tionis, & sic non dicit, quod post. 10. dies  
dangur illi quinquaginta, sed quod curtunt  
à die interposita appellationis, unde eo ipso,  
quod quia appellat uiva uoce a diffiniti-  
ua incontinenti dicitur appellatio interpo-  
sa, merito ab illo die currunt sibi alijs quin-  
quaginta ad prosequendum, non obstante  
frustatoria reseruatione, quia si appellans  
haberet animum appellandi in scriptis, non  
deberet appellare uiva uoce, sed sufficeret  
sibi dicere, ergo seruo mihi ius appellandi  
in scriptis, & tunc tempus prosequendi cur-  
153 reret à die appellationis in scriptis. † §.  
cūda differentia inter appellationem ab in-  
terlocutoria, & a diffinitiuā est, quia appella-  
tio ad diffinitiuā non habet necesse, quod

cōtinēat causas grauaminis in specie, sed sūf-  
ficit, quod appellans in genere, dicat se gra-  
uatum, & quod dicat sententiam iniustam  
sive alia causa, ut est tex. in l. 2. ff. de appella-  
& not. gloss. & Abb. & Phil. in capitul. cū in  
ecclesia. de app. & Bartol. in l. 1. §. fin. ff. de  
app. & gloss. in capital. quod ad consulta-  
tionem, in uersiculo non exprimens de re  
jud. sed appellatio d ab interlocutoria, non  
ualeat aliter, nisi exprimitur causa grauami-  
nis in ipsa appellatione, tex. est & ibi Gem.  
in cap. cordi nobis. de app. lib. 6. & no. Abb.  
& Phil. in d. cap. curia in ecclesia, & Barto. in  
Iem. qui colum. 1. §. de app. rec. & est tex.  
& ibi communiter doct. in capi. ut debitus,  
de app. & Card. Alex. in cap. cum sit Romana,  
colum. pe. cod. tit. Et tunc causas grauami-  
nis debent exprimi in specie, & non suf-  
ficit in genere, & si plures causas sunt, omnes  
debent exprimi nominatim, & non sufficit  
facere relationem ad acta, secundum Phil. in  
capi. consulit. el. 2. in 2 colum. de app.  
per tex. in cl. appellanti. & de app. & Soci. in  
consil. 45. colum. 4. in 1. volum. & Card. in  
d. cle. appellanti. in 3. no. & in 3. & 4. quest.  
& Phil. in d. cap. ut debitus. colum. 5. in 12.  
§. & Bal. in l. minor. colū. 1. C. de his qui. ut  
in d. unde non sufficeret dicere, appello ex  
tali causa, & ex alijs suo loco, & tempore  
proponendi, nam ista clausula generalis  
nihil operatur, secundum Card. in d. cle ap-  
pellanti. in 4. quest. & Phil. in d. capi. con-  
sulit. Idem si diceret ex alijs causis ex pro-  
cessu, ex actis apparentibus, quia nichil via-  
lit, secundum Bal. in d.l. minoribus. & Phi.  
lib. ubi supra. Item talis expressio causa de-  
bet fieri coram iudice a quo, non autem co-  
ram iudice ad quem, ut est tex. in d. capi. ut  
debitus & ibi Abb. in 2. colum. uerific. al te-  
ruius nota, &c. Barto. in l. ait prator. ff. de mi-  
nor. quod nota, quia sāpē uidi nonnullos  
aduocatos errare, qui appellant simpliciter  
coram iudice a quo, & postea exprimit cau-  
sas grauaminis coram iudice ad quem, nam  
talis appellatio ab interlocutoria non ua-  
let, per d. capi. ut debitus ibi, coram eodem  
iudice causa probalis appellationis expo-  
sa, &c. & p̄dictis add. dec. R. ot. 7. in no-  
vis. ubi plene. Itē debet exprimi causa gra-  
uaminis, etiam si sit notoria. † quia licet  
notorium refeuat ab onere probandi, non  
tamen refeuat ab onere proponendi & alle-

gandi, ut est glo. in uersi. iudicis, in d. c. cle. ap-  
pellanti, & ibi etiam Card. in d. 5. questio. &  
Philip. in d. cap. ut debitus. colum. 19. in 11.  
quest. & Gem. in capi. 1. colum. 2. in prin. de  
app. lib. 6. Si ergo non fuerunt istę solemniti-  
tates feruatae in appellatione ab interlocu-  
toria, transit in rem iudicatam per lapsum  
decem dierum secundum Ang. consil. 217.  
colum. 3. & Socin. in dict. consilio 45. colum-  
na quarta.